
_____  \ы »

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 18 октября 2022 года № 260

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с федеральным законодательством 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1, Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 18 октября 2022 года № 260 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования и ведения регионального реестра незавершенных объектов 
капитального строительства, составе включаемых в него сведений и порядке 
предоставления таких сведений» (далее -  Постановление) следующие 
изменения:

а) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 4 статьи 55̂  ̂ Градостроительного кодекса 

Российской Федерации Правительство Чеченской Республики постановляет:»;
б) в пункте 2 Постановления, в пунктах 4, 8, 9, 19, 21, 25 и подпункте «а» 

пункта 7 Положения о порядке формирования и ведения регионального 
реестра незаверщенных объектов капитального строительства, составе 
включаемых в него сведений и порядке предоставления таких сведений 
(далее -  Положение), утвержденное Постановлением, слова «Министерство 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики» 
в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Чеченской Республики»;

в) внести в Положение следующие изменения:
1) в пункте 2 после слов «постановления Правительства Чеченской 

Республики от» дополнить словами «18 октября 2022 года № 260»;
2) подпункт «г» пункта 7 изложить в следующей редакции:
«г) Министерство экономического и территориального развития 

Чеченской Республики.»;



3) в подпункте «в» пункта 22 слова «снос объекта» заменить словами 
«снос и списание объекта».

2. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального 
опубликования.

М.Х. Даудов


